



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2019 № 2123-па

О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования (в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2016 № 2087-па

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2019 № 48 «О внесении изменений в Правила подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», ст.37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования (в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2016 № 2087-па, следующие изменения:

1.1. В разделе I:

1.1.1. Наименование подраздела 1.2 изложить в следующей редакции :

«1.2. Наименование муниципального органа, непосредственно осуществляющего муниципальный жилищный контроль».

1.1.2. В пункте 1.2.1 подраздела 1.2 слова «по исполнению муниципальной функции» заменить словами «по осуществлению муниципального жилищного контроля».

1.1.3. В наименовании подраздела 1.3 слова «исполнение муниципальной функции» заменить словами «осуществление муниципального жилищного контроля».

1.1.4. В абзаце 1 пункта 1.4.3 подраздела 1.4 слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального жилищного контроля».

1.1.5. В наименовании подраздела 1.7 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального жилищного контроля».

1.2. В разделе II:

1.2.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

« II. Требования к порядку осуществления муниципального жилищного контроля».

1.2.2. Наименование подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Сроки осуществления муниципального жилищного контроля».

1.2.3. В пункте 2.3.1 подраздела 2.3 слова « исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального жилищного контроля».

1.3. В разделе III:

1.3.1. В пункте 3.1.1 подраздела 3.1 слова «Исполнение муниципальной функции» заменить словами «Осуществление муниципального жилищного контроля».

1.3.2. В пункте 3.1.2 подраздела 3.1 слова «исполнении муниципальной функции» заменить словами «осуществлении муниципального жилищного контроля».

1.3.3. Пункт 3.2.7 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.7. Внесение изменений в ежегодный план допускается в следующих случаях:

3.2.7.1. Исключение проверки из ежегодного плана:

- в связи с невозможностью проведения плановой проверки деятельности юридического лица вследствие его ликвидации, невозможностью проведения проверки индивидуального предпринимателя вследствие прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

- в связи с прекращением юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем деятельности, подлежащей проверке;

- в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы;

- в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным ч.1 ст.26.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3.2.7.2. Изменение указанных в ежегодном плане сведений о

юридическом лице или индивидуальном предпринимателе:

- в связи с изменением адреса место нахождения или адреса фактического осуществления деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя;

- в связи с реорганизацией юридического лица;

- в связи с изменением наименования юридического лица, а также изменением фамилии, имени и отчества индивидуального предпринимателя.

3.2.7.3. В связи с необходимостью указания в ежегодном плане информации, предусмотренной п.3 ч.1 ст.26.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Решение о внесении изменений в ежегодный план проведения плановых проверок принимается должностным лицом Отдела жилищного контроля и утверждается распоряжением уполномоченного лица.

Сведения о внесенных в ежегодный план проведения плановых проверок изменениях направляются в течение трех рабочих дней со дня их внесения в Прокуратуру города на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, а также размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в порядке, предусмотренном пунктом 6 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 N 489, в течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений.».

1.4. В разделе IV:

1.4.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«IV. Порядок и формы контроля за осуществлением муниципального жилищного контроля»,

1.4.2. В наименовании подраздела 4.2 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального жилищного контроля».

1.5. В разделе V:

1.5.1. По тексту раздела слово «(претензия)» соответствующих числе и падеже исключить.

1.5.2. В абзаце 2 пункта 5.3 слова «исполнении муниципальной функции» заменить словами «осуществлении муниципального жилищного контроля».

1.5.3. В пункте 5.11 слова «исполнения муниципальной функции» заменить словами «осуществления муниципального жилищного контроля».

1.6. В наименовании приложений № 1 и № 2 к Административному регламенту слова «исполнении муниципальной функции» заменить словами «осуществлении муниципального жилищного контроля».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города

Н.Ю.Куприна